EPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNEÇIPAL

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2024.04.05.1

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e inte e quatro, às nove horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA e

respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 173/2023, a

fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e

quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de

2021, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240321/0001-44, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2024.04.05.1.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA R ALIZAÇÃO DE OFICINAS E

ACOMPANHAMENTO PEGAGÓGICO COM PROFESSORES DO ENSINO

FUNDAMENTAL DA REDE DE ENSINO PARA ELABORAÇÃO DE ITENS NA

COMPOSIÇÃO DO BANCO DE QUESTÕES PARA O SISTEMA INTERNO DE

AVALIAÇÃO PRÓPRIA (SIAP), REFERENTE A SEGUNDA AVALIAÇÃO

DIAGNÓSTICA, OBJETIVANDO A ELEVAÇÃO DOS ÍNDICES EDUCACIONAIS DA

REDE MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, JUNTO À PREFEITURA

MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão bica em atendimento às disposições

contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das

propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

R | CNPJ/CPF FORNECEDOR - ME/EPP | VALOR(RS) | DATA/HORA

' 33.226.777/0001-28 | IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS SIM 17.000,00 09/04/2024

|

| LIDA
11:20:34

je eamaL ASSISTOe RS RRrg' CONSULTORIA LTDA
Do 24:45:47

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

|
CNPJICPE FORNECEDOR ME/EPP | VALOR(R$) | DATAHORA,

44862.628/0001-33  ASSISTECON ASSESSORIA & en CTT 0,00 09/04/2024

| CONSULTORIA LTDA
21:45:47

"Justificativa: Desclassificadadevido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ES
= SM 2

AVENIDA 5OS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6845-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

GNPE 12.464,103/0001-9t | EMAIL: prdipadmBamoil.com
Fone: (88) 3569-1218 ei

EPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS E ACOMPANHAMENTO
PEGAGÓGICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

Ê
PORTE DECLARAÇÃO = o DATA/HO

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/ICOOP QTD MUNIT(RS) V.TOTAL(RS$) RA

IDEEDUTEC COMERCIO E 09/04/2024
33.226.777/0001-28 SERVICOS LTDA

SIM SIM 1.0 17.000,00 17.000,00 11:20:34

Marca: SERVIÇO PRÓPRIO( Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COM PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE DE ENSINO PARA

ELABORAÇÃO DE ITENS NA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE QUESTÕES PARAO SISTEMA INTERNO DE AVALIAÇÃO

PRÓPRIA (SIAP), REFERENTE A SEGUNDA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA, OBJETIVANDO A ELEVAÇÃO DOS ÍNDICES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO

IRAPUAN PINHEIRO/CE.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPYCPF VALOR DATA/HORA

11/04/2024
E Cincerramento Encerrada a fase de lançes 09:00:17

Dibob aceita Proposta aceita para a participante IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no 11/04/2024

js CNPJ/ME Nº 33.226.777/0001-28, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 09:02:50

Habilitado
Habilitada a participante IPEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 11/04/2024

33.226.777/0001-28 09:39:16

Declarado vencedor a participante IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no 11/04/2024
Declarado vencedor 3 E ' É E

CNPUME Nº 33.228.777/0091-28, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 09:39:25

& Adjudicado a participante IDEEDUTEC COMERCIO E ddAdjudicado SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 33.226.777/0001-28 33.226.777/0001-28 17.000,0000 09:47:53
no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

EN

Homologado a participante IDEEDUTEC COMERCIO E 11/94/2024
Homologado SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/ME Nº 33.226.777/0001-28 33.226.777/0001-28 17.000,0000 09:48:05

no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
dj a

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF
a

11/04/2024 09:39:25Declarado vencedor
Nº 23.226.777/0001-28

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

| | á É

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO ANcai |

AVENIDA DOS TRÊS PODERES. CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ENPI: 12.464,103/0001-91 | EMAIL: podipadm gmeil.com
Fone: (88) 3569-1218

DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº.

Agent 2: :00:re rg 2024.04.05.1. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Participante IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 33.226.777/0001-

Agente 11/04/2024 09:39:25 28 foi declarada vencedora do(s) item 1 - SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS E

ACOMPANHAMENTO PEGAGÓGICO.

Após encerramentoda Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de abril de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

aa

MARIA ELENILDA DA SILVA

AGENTE DE CONTRATA

EQUIPE DE APOIO

DA SILVA
n aCARLOS MIKAEL BEZERR

EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES. CENTRO | CEP: 63 6545-008 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ENPI: 12.484,103/0001-91 | EMAIL: podipadmtbgmail.com
Fons: (88) 3565-1218 h